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VENERABILES FRATRES

Quoniam Ecclesiarum cura, et sollicitudo Nobis
divinitus commissa postulat, Venerabiles Fratres,
ut hodierno die Vobiscum rem communicemus,
quae ad Orientalem pertinet Ecclesiam. Venerabilis
Frater Clemens Bahus Antiochenus Graeco-Melchi

tarum Patriarcha plures per annos gravissimo suo
munere egregie perfunctus a Nobis enixis precibus
efflagitavit, ut ipsi veniam tribuere vellemus, qua
se Patriarchatu abdicare posset. Nos eximias, qui
bus idem praestat, dotes prae oculis habentes, ac
propterea optantes, ut in Patriarchali dignitate ,
et munere permaneret, huiusmodi abdicationem diu
multumque detrectavimus , eumque exhortati su
mus, ut pergeret Patriarchalis illius Ecclesiae re
gimen, proeurationemque gerere. Verum ipse pro
positi tenax , et humillime de se sentiens , ac
vehementer cupiens pristinam monasticam, et ab
sconditam vitam denuo agere, divinisque rebusli
berius vacare ita apud Nos etiam atque etiam in
stare , et urgere nondestitit, ut illius votis tandem
annuendum esse censuerimus. Quamobrem Vene
rabili Fratri losepho Valerga Patriarchae latino
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Hierosolymitano, acePro-Delegato Apostolico Sy
riae commisimus , ut eiusdem Venerabilis Fratris
Clementis dimissionem Nostro , et huius Aposto
licae Sedis nomine, et auctoritate admitteret, ex
ciperet, ratamque haberet, eumque a vineulo quo
commemoratae Antiochenae Patriarchali Graeco

Melchitarum Ecclesiae obstringebatur , plane sol
veret. Hinc illius Nationis Episcopi ab ipso Vene
rabili Fratre Clemente convocati post abdicationem
in eodem conventu ab ipso factam, et a Nobis per
eumdem Venerabilem Fratrem Hierosolymitanum
Patriarcham admissam, ad novum illius Ecclesiae
Patriarcham eligendum convenerunt. Itaque, col
latis suffragiis , Venerabilem Fratrem Gregorium
lussef Episcopum Ptolemaidensem tam insigni di
gnitate ornandum existimarunt. Quae electio Epi
scopis, Monachis, et primoribus eiusdem Nationis,
ac universo populo grata admodum fuit, propterea
quod egregiae virtutes, quibus electus Patriarcha
excellit , Graeco-Melchitarum Nationi iam notae
erant. Ipse vero Venerabilis Frater Gregorius Iussef
obsequentissimis ad Nos datis Litteris suam ele
ctionem significans , luculentissimis verbis decla
ravit, nihil sibi potius esse, quam summafide,
observantia et obedientia Nobis, et huic Petri Ca
thedrae firmiter adhaerere, ac vehementer Nos ro
gavit, ut eum Patriarcham Antiochenum Graeco
Melchitarum Apostolica Nostra Auctoritate confir
mare , ac Sacri Pallii honore deeorare vellemus.
Rebus igitur omnibus a Nobis, et a Congregatione
VV. FF. NN. S. R. E. Cardinalium fidei propa
gandae, qui sacris orientalium Ecclesiarum nego

)
tiis praesunt, accurato examine perpensis ac pro
batis , ex eiusdem Congregationis sententia hanc
electionem seu postulationem eo libentius confir
mandam censemus, quod noscamus, ipsum Vene
rabilem Fratrem Gregorium lussef singulari reli
gione, pietate, prudentia, aliisque praeclaris dotibus
esse ornatum. Ác propterea in eam profecto spem
erigimur fore , ut idem summa cura , industria ,
studioque omnes amplissimi, aeque ac gravissimi
muneris partes explere, ac maiorem Dei gloriam,
animarumque salutem indesinenter procurare con
tendat. Quocirca eumdem Venerabilem Fratrem Gre
gorium Iussef a vinculo, quo Episcopali Ptolemai
densi Ecclesiae obstringitur, absolvendum, eumque

. in Patriarcham Antiochenum Graeco-Melchitae Na
tionis confirmandum, ac Sacri Pallii honore deco
randum, aliisque omnibus privilegiis ditandum exi
stimamus, quibus eius Praedecessores ab hae Ápo
stolica Sede ornari consueverunt. Hoe enim pacto
rem faciemus ipsi summopere gratam, et acceptis
simam inclytae Graeco-Melchitarum Nationi, quam
haec Apostolica Sedes singulari semper benevolentia
merito est prosequuta et prosequitur.

Quid Vobis videtur ?

Auctoritate Omnipotentis Dei, Sanetorum Apo
stolorum Petri et Pauli, ac Nostra confirmamus,
et approbamus eleetionem , seu postulationem a
Venerabilibus Fratribus Graeco-Melchitarum Natio
nis Ántistitibus factam de persona praedieti Gre
gorii lussef Episcopi, quem a vinculo, quo tene
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batur Ecclesiae Ptolemaidensis , absolvimus , ac
transferimus ad commemoratam Patriarchalem An

tiochenam Graeco-Melchitarum Ecclesiam praefi
cientes ipsum in Patriarcham et Pastorem eiusdem
Nationis, prout in decreto et schedula consistoria
libus exprimetur.

In nominePatris y et Filii y et Spiritusyf Sancti.
Amen.

Nunc autem ex veteris instituti more loquen
tes de acerbo clarae memoriae Maximiliani Se

cundi Bavariae Regis Illustris interitu, Vobis ma
nifestamus, Venerabiles Fratres, maximo Nos af
fectos fuisse dolore, ubi primum accepimus, Ipsum
ex hac vita decessisse. Namque in Eo Principem
amisimus, qui suis populis carissimus, ac pietatis,
prudentiae, aliarumque virtutum splendore clarus
impensissimo Nos , et hanc Apostolicam Sedem
studio ac reverentia prosequebatur. Etsi vero mors
pientissime ab eo obita sperare Nos iubeat, eum
«eterna iam perfrui beatitate, tamen eximiam ve
stram religionem excitamus ad illius animam co
ram Deo precibus expiandam. Nos quidem id pri
vatim agere haud omisimus , et publicis etiam
Exequiis in Pontificio Nostro Sacello die sexta pro
ximi mensis Aprilis facturi sumus.

lam vero quamquam acerbissimum Nobis at
tulerint moerorem tristissimae sane res, quae in
Mexicano Imperio recens evenerunt praeter omnem
opinionem, expectationemque Nostram, et filialis
observantiae significationes Nobis a Carissimo in

7

Christo Filio Nostro Maximiliano Mexici Impera
tore variis temporibus exhibitas, tamen de eisdem
rebus in praesentia sermonem habere minime exi
stimamus. Ea enim spe sustentamur fore, ut idem
Imperator proprii officii, boniqae memor, ac serio
considerans, catholicam religionem, eiusque salu
tarem doctrinam Imperiorum felicitati , stabilita
tique , et temporariae quoque populorum prospe
ritati, ac tranquillitati maxime conducere, velit a
via misere inita pedem referre, et iustissimis No
stris desideriis, ac postulationibus obsequi, et illius
catholicae nationis votis , ac reclamationibus sa
tisfacere, et in suo Imperio gravissimas Ecclesiae
reparare ruinas , eiusque veneranda iura, liberta
tem, Sacrosque Antistites, Ministros, et Instituta
tueri , ac singularem cum Episcopis praesertim
concordiam servare , quemadmodum religio , ac
iustitia omnino postulat, et catholicum Principem
plane decet.

At nullo modo temperare Nobis possumus,
quin hac etiam occasione in amplissimo vestro con
sessu meritas summasque laudes tribuamus Vene
rabilibus Fratribus catholici orbis Sacrorum Anti

stitibus, qui in tanta contra divinam nostram re
ligionem coniuratione , tantaque multorum homi
num depravatione luculentissimam Nobis solatii ,
gaudii, et consolationis causam quotidie magis sup
peditant inter gravissimas, quibus affligimur, acer
bitates. Siquidem iidem Venerabiles Fratres Nobis,
et huic Petri Cathedrae omnium Ecclesiarum matri
et magistrae miro sane amore et obsequio ex animo
obstricti , nullisque deterriti periculis , aerumnis,
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et omni humano respectu posthabito , planeque
neglectis iniustis decretis a civili auctoritate contra
Ecclesiam editis, catholicam veritatem, et unita
tem, ac supremam Nostram, et Ecclesiae, atque
huius Apostolicae Sedis potestatem, auctoritatem,
libertatemque, et iura qua voce, qua scriptis animo
invicto tutari, ac vindicare summopere gloriantur,
ac simul recentissimis etiam suis Litteris tum ad
Nos, tum ad fideles eorum curae commissosdatis
laetantur palam publiceque ea omnia reiicere ac
damnare , quae a Nobis damnantur , neque omit
tunt sacerdotàli robore obsistere nefariis inimico
rum hominum consiliis , conatibusque , ac fideles
sibi traditos sana doctrina imbuere, et ad salutis
semitas perducere. (Quoiustissimarum laudum prae
conio in primis dignissimi sunt Venerabiles Fra
tres Italiae Sacrorum Antistites. Etenim ipsi quam
vis gravioribus adversantium iniuriis , et insecta
tionibus obnoxii, omnibusque modis exagitati, ta
men ministerium suum strenue implentes nunquam
destiterunt, nec desinunt singulari animorum con
sensione episcopalem attollere vocem , ac vehe
menter reclamare , et protestari contra singulas
reprobandas , iniustissimasque leges a Subalpino
Gubernio adversus Ecclesiam , eiusque sacra In
stituta, Ministros , ac iura latas, et adversus in
numeros fere ac prorsus sacrilegos ausus ab eódem
Gubernio admissos. Atque iidem Italiae Episcopi
admirabili sane virtute et constantia pro Christo,
eiusque Ecclesia fortiter dimicantes, ac de propri
gregis salute solliciti exilium etiam, et carcerem,
et aspera quaeque tolerare non pavent , illustria
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Apostolorum vestigia sectantes, qui ibant gaudentes
a conspectu concilii , quoniam digni habiti sunt
pro nomine lesu contumeliam pati (1). Quapropter
dum gravissimos eorumdem Venerabilium Fratrum
angores ex corde dolemus , eorumque passiones
Nostras proprias arbitramur, Nostrasque lacrimas
cum eorum lacrimis commiscemus , humillimas
amantissimo misericordiarum Patri, ac Deo totius
consolationis agimus gratias, quod videamus sin
gulari divinae suae gratiae auxilio catholicos Epi
scopos Nobis, et huic Sanctae Sedi addictissimos,
et fidei spiritu vehementer vigere, et pro Eccle
5iae suae sanctae defensione viriliter pugnare.

Vos interim, Venerabiles Fratres, in tanta tem
porum asperitate , in tanto animarum discrimine
pergite pro egregia vestra religione ferventissimas
una Nobiscum Deo sine intermissione adhibere pre
ces , ut hanc Apostolicam Sedem tot iniuriis di
vexatam , Ecclesiam tot vulneribus laceram , et
christianam, civilemque rempublicam tot calamita
tibus afflictam omnipotenti sua virtute adiuvet et
consoletur, utque divinae suae gratiae, et miseri
cordiae divitias super omnes propitius effundens,
efficiat, ut omnes populi, gentes, nationes Ipsum,
et quem misit, Unigenitum Filium Suum Dominum
Nostrum lesum Christum agnoscant, diligant, ve
reantur, collaudent, et omnia mandata Eius dili
genter servantes eam instent viam, quae ducit ad
vitam.

(1) Act. Apost. c. 5. v. 4t.
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PIVS PP. IX.

AD PERPETUAM REI MEMORIAM

QSapienter ac vere de Ecclesia Dei scribebat S. Cy
prianus, « floribus eius nec rosae, nec lilia desunt »
nimirum ut conspersa rubuit fortissimorum Mar
iyrum sanguine, sic albicantibus Virginum liliis
exormata nitescit. Nulla enim vero aetate in Catho
lica Ecclesia defuerunt generosae indolis puellae,
quae restincto carnis ardore mortalibus nuptiis
immaculati agni nuptias anteposuerunt, atque adeo
virtutum oleo ornantes lampades suas divino Sponso
obviam factae feliciter ab eo sunt in aethereum
thalamum introductae. Huic illustri Virginum ag
mini adcensenda est Venerabilis Dei Famula Maria

ab Angelis ex Ordine Religiosarum Sororum Car
melitidum Excalceatarum, quae praestantissimarum
exercitatione virtutum Virginitatis decus adornavit,
adauxit. Haec porro Augustae Taurinorum ab loanne
Donato Fontanella de Baldissero Comite, et Maria
Tana de Santena Coniugibus aeque pietate, ac nobi
litate conspicuis orta, et christianae disciplinae
praeceptionibus instituta a prima aetatula de se
magna, ac praeclara spopondit. Quippe a puerili
bus ludis abstinens secretioribus se occultabat eubi
culis, ut orationi vacaret attentius, ac licet paterna
in domo bonis omnibus affluente nullis careret
voluptatum illecebris, numquam tamen capta ab
iis est, sed ex lectitandis Sacrorum Virorum gestis
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sic exarsit severioris vitae studio, ut una cum
fratre paternis aedibus aufugere , seque desertum
in locum conferre proposuerit. Ex recolendis vero
Christi Domini cruciatibus tanto patiendi amore vel
a primis annis affectaest, ut ieiuniis, vigiliis, omni
que asperitatum genere afflictare corpusinstiterit.
Adhuc sexennis nihil magis habebat in votis, quam
ut Sanctissimo Christi corpore se reficeret, quod
quum primum fuit assequuta maioris divini amoris
flammas in corde concepit. Quantis proposita peri
culis innocentia sit mature intelligens, veluti Noe
mica columba non inveniens in terris ubi requie
sceret pes eius redivit in Arcam, ita Claustrorum
in latebras se recipere statuit, ut castitatis florem
ab omni labe servaret immunem. Huic obstitit

consilio Parens, quae filiam benemoratam , et in
familiae decus suecrescentem , a suo latere divelli
aegro animo ferret; sed tandem victa precibus,
victa etiam lacrymis optatam illi veniam concessit.
Qua impetrata nobilis puella laeta , atque alacris
advolans ad Religiosas Sorores Ordinis Carmelita
rum Excalceatas Sanctae Christinae Augustae Tau
rinorum sacris induta vestibus est anno MDCLXXVI.
In tyrocinio christianae perfectionis iter sic ani
mose suscepit exeurrendum, ut in admirationem
8ui raperet reliquas Sodales. Postquam verosolle
mnia vota nuncupasset grave ac diuturnum subiit
virtutis experimentum , siquidem per annos sex,
Deo sic volente, caelesti quavis iucunditate , ac
lumine caruit quibus perfundi solent ac recreari
piorum hominum mentes, et quasi obscurae noctis
obvoluta tenebris illud iterare cum regio vate coge
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batur « probasti me Deus, et visitosti nocte. »
Ad haec porro multiplici tentationum genereab
inferno hoste lacessita et vexatavitam traxit quo
vis poenarum genere acerbiorem. Sedata denique
divino benefieio hac tanta animi tempestate, coele
stibus recreari deliciis uberrime coepit, sic ut
intimis abrepta sensibus perstaret quoties de Deo
cogitaret, aut loqueretur. Quum insigni opinione
virtutis apud Sodales merito floreret, omnium suf
fragio dignissima habita est, cui tyruncularum cura
ac regimen, exinde vero Supremum Asceterii mo
deramen iteratis etiam vicibus invitae, ac relu
ctanti demandaretur. Quibus muneribus Venerabilis
Dei Famula sic perfuncta est, ut magistra, ac dux
esset. omnibus ad ineundam et absolvendam reli

giosae perfectionis viam. Scilicet. elucebat in ipsa
singularis animi demissio, praecipua erga Deum
caritas , numquam intermissum precationis stu
dium , accuratissima legum omnium observantia,
inusitatus sese 'afflictandi ardor, ut referre vide
retur S. Aloisium Gonzagam materno genere se
proxime attingentem, qui quidem admirabilem vitae
innocentiam singulari austeritate cumulavit. Divinae
gloriae propagandae studiosissima, superatis diffi
cultatibus omnibus , novum s$uiOrdinis monaste
rium in Monte Calerio excitavit , ac licet absens
sacras Virgines inibi degentes ad omnium vittutum
laudem incendit , erexit. Caritate erga proximum
ducta graviter angebatur, tot perditos homines in
aeternae mortis periculo versari, assiduisque pre
cibus, et voluntariis cruciatibus illud ab divinacle
mentia contendebat, ut ipsi gratiae caelestis auxilio
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in viam possent redire salutis. Quod caritatis of
ficium erga animas pariter exercuit, quae piaculari
igne torquentur: quippe et precationibus, et cor
poris afflictationibusstatas eis poenas contrahere,
et in caelestem beatitatem ingressum maturare
studebat. Singularis pietatis studio Beatissimam
Virginem Dei Matrem , Eiusque Sponsum S. lo
sephum prosecuta est , quibus exoratis patriam
suam ab hostili incursione atque impetu libe
ravit. Denique gravi correpta morbo quum prae
clara edidisset christianae patientiae documenta
coelestes nuptias anhelans placidissime conquievit in
osculo Domini die XVI Decembris anni MDCCXVII.

Quae de illius sanctitate invaluerat opinio longe
multumque aucta est post pretiosam eiusdem mor
tem , accedente prodigiorum celebritate , quae a
Deo patrata illius suffragio ferebantur. Quamobrem
de Venerabilis Dei Famulae vita ac virtutibus de

lata causa est ad Congregationem VV. FF. NN.
S. R. E. Cardinalium legitimis ritibus tuendis prae
positorum, rebusque omnibus maturo iudicio pon
deratis, virtutes quibus Dei Famula inclaruerat he
roicum attigisse culmen decrevit fel. rec. Pius VI
Praecessor Noster editis hac super re litteris die V
Maii Anno MDCCLXXVIII. Postea agitari quaestio
cepit de Miraculis , quibus Venerabilis Mariae ab
Angelis heroica virtus confirmari dicebatur, ac di
ligenti instituto examine duo ex illis vera, atque
explorata iudicata sunt. Nosque de illorum veritate
Decretum edidimus octavo [dus lanuarias labentis
anni MDCCCLXV. Hoc restabat unum , ut me
moratae Congregationis Cardinales interrogarentur,
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num Venerabilem Dei Famulam inter Beatas re

censeri posse existimarent; iique in Generali Con
ventu coram Nobis habito Quarto Idus lanuarias
currentis anni tuto id fieri posse unanimi consensu
responderunt. Áttamen in re tanti momenti No
stram pandere mentem distulimus donec ferventi
prece a Patre luminum subsidium , opemque po
sceremus. Quod cum impense fecissemus, tandem
tertio Kalendas Martii anni eiusdem solemni De

creto pronunciavimus procedi tuto posse ad so
lemnem Venerabilis Mariae ab Angelis Beatifica
tionem. Nos igitur permoti precibus universi Or
dinis Carmelitarum Excalceatorum, ex memoratae
Cardinalium Congregationis consilio , et assensu,
Auctoritate Nostra Apostolica harum Litterarum vi
facultatem impertimur, ut eadem Venerabilis Dei
Famula Maria ab Angelis Beatae nomine in po
sterum nuncupetur , eiusque Corpus , et lipsana,
seu reliquiae, non tamen in solemnibus supplica
tionibus deferendae , publicae fidelium venerationi
exponantur, atque imagines radiis decorentur. Prae
terea eadem Auctoritate Nostra concedimus ut de

illa recitetur Officium, et Missa singulis annis de
communi Virginum cum orationibus propriis per
Nos approbatis, iuxta rubricas Missalis, et Breviarii
Romani. Eiusmodi vero Offieii recitationem, Mis
saeque celebrationem fieri concedimus Áugustae
Taurinorum, eiusque in Dioecesi, itemque omnibus
in Templis religiosarum domorum ubi constituti re
periuntur Fratres Carmelitae excalceati , vel Mo
niales eiusdem Ordinis die XVI Mensis Decembris

ab omnibus Christifidelibus tam saecularibus, quam
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Regularibus, qui horas Canonicas dicere tenentur.
Quod vero ad Missas attinet etiam ab omnibus Sa

cerdotibus ad Ecclesias, in quibus festum peragatur,
confluentibus. Denique concedimus , ut anno ab
hisce Litteris datis primo solemnia Beatificationis
Venerabilis Servae Dei Mariae ab Angelis in Dioe
cesi, Templisque supradictis celebrentur cum Of
ficio, et Missis duplicis Maioris ritus, idque fieri
praecipimus die ab Ordinariis indicenda, ac post
quam eadem solemnia in Basilica Vaticana peracta
fuerint. Non obstantibus Constitutionibus, et Or
dinationibus Apostolicis, Decretisque de non cultu
editis , ceterisque contrariis quibuscumque. Volu
mus autem ut harum Litterarum exemplis etiam
impressis , dummodo manu Seeretarii memoratae
Congregationis Sacris Ritibus praepositae subscripta
sint , et sigillo Praefecti munita , eadem prorsus
in iudicialibus etiam disceptationibus fides habea
tur, quae Nostrae voluntatis signifleationi hisce
Litteris ostensae habenda esset.

Datum Romae apud Sanctum Petrum sub an
nulo Piscatoris die XXV Aprilis Anno MDCCCLXV.
Pontificatus Nostri decimo nono.

N. CARD. PARACCIANI CLARELLI.

Locusvf« Sigilli

IL
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PIVS PP. IX.

AD PERPETUAM REI MEMORIAM

Qs adolescentiaquoddamquasi fundamentum
$i&reliquae aetatis, et quam semel viam primis ab
angie ingressi homines fuerint, ab.ea difficile admo
dum in posterum defectant; idcirco pe qua possit
esse aetatis, ac virium excusatio ad defugiendum
virtutis iter, sapientissumoDei consilio factum est,
ut floreret identidemin Ecclesia unus aliquis san
«titate conspicuus adolescensim quem insigne illud
praeconium caderet « consummatus in. brevi exple
vit tempora mulía » qui nimirumexiguum tem
poris spataun. ad vivendum datum amplitudine
meritorun cumulete rependemet, hominesque. in
sui imitationem excitaret. Mos inter adolescentes
iure adnumerandus Venewabilisloannes Berchmans
Societatis lesu. Alusmnus, qui susceptam in baepti
amate innocen£iaxanimi integram servare tanto
pere studuit, tam. multa, aliarum in se laudum
ornamenta congessit, ut ad Ecclesiam universam,
ne dum ad religiosam Societatem,cui adscitus est,
illustrandam novum tamquam sidus adfulsisse vi
deatur. Is enim vero in Civitate, cui nomen Diest,
in Brabantia parentibus in lucem editus, non opi
bus, censuque, sed religionis studio praestantibus,
diligenter ab iisdem est ad omnem virtutem insti
tutus. Egregiae indolis puer ipsorum curis apprime
respondit; namque tam compositis supra aetatem
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moribus praestitit, ut neque molestiam cuiquam
crearet, neque puerilibus huiusmodi oblectaretur,
sed assidue in Templis adesse in deliciis haberet,

.seque ab aequalium congressu, convictuque saepis
sime subtrahens solitudinem quaeritaret, ut ad res
divinas meditandas animum converteret. Undecimum

attigerat aetatis annum quum ad divinam mensam
primum admissus est, ac tanto caritatis ardore ad
suscipiendum Sanctissimum Christi Corpus accessit,
ut ignis ille divinus ex ore, oculisque castissimi ado
lescentis emiearet. In gymnasium inde deductus ut
litterarum rudimentis daret operam nonpietati mi
nus, quam litteris studuit, sic ut quotiescumquecon
discipuli in eum eoniicerent oculos ad continentiam
ad modestiam,ad omnevirtutum genustacita quadam
voce excitarentur. Ut se Deo arctius manciparet in
Clerum adscribi summisprecibus a patre impetravit;
sed tamen tribus post mensibus deliberatum ab ipso
intellexit propter rei familiaris angustias alicuiarti
filium addicere, ut inde sibi subsidium ad vivam
compararet. Huiusmodinuncium graviter, et acerbe
tulit loannes ; atque obtestari parentem coepit ,
ne se a Clericali Militia quam tam cupide arri
puisset, averteret, omnem se abiecisse, affirmabat,
rerum humanarum curam, in divina providentia
plane conquiescere. Voti compos factus, litterarum
Studia perrexit excolere, et in suscepto virtutis
curriculo, alacriter insistere, atque adeo quum plu
rimis circumseptam periculis innocentiam cerneret,
ut illam in tuto collocaret S. Aloisium Gonzagam
cuius vitam, diu multumque perpenderat, imitatus,
atque in hac deliberanda re caeleste precatus auxi
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lium Societati lesu nomen dare constituit. Atque
hoc religiosae vitae institutum iccirco integerrimo
iuveni , et erga. proximum caritate flagrantissimo
prae ceteris arridebat, quod illud ampleetendo occa
sionem sibi dandam pro certo haberet in extremas
orbis terras demigrandi ad barbaras gentes chri
stianae fidei luce perfundendas. Diu, multumque
laborandum loanni fuit, ut veniam a parentibus
assequeretur, qui in filio tanta virtute praedito et
gentis, et fortunarum suarum spem omnem collo
caverant. Qua tandem optatissima venia non sine
lacrymis impetrata, annum agens decimum septi
mum Meckliniaein Societatem lesu exceptus est. In
eam porro tamquam in portum securitatis, et quie
tis ingressus dedit se continuo in eum perfectionis
vitae cursum, quem suspicere, mirarique omnes,
tenere, atque assequi pauci admodum possint. Siqui
dem non tyronibus tantum,sed provectioribus etiam
Sodalibus absolutissimum virtutum omnium exem

plar claruit. Enimvero ab humilitate, quae tam
quam radix est reliquarum virtutum initium ducens

abiecte admodum de se sentiens demississima quae
que muneraobibat alacriter; mitis, ac mansuetusin
ceteros, in se durus, atque asper teneros artus fla
gellis cedere, atque tantum cibi, ac potionis su
mere consueverat quantum vix sustinendis, recrean
disque corporis viribus satis esse videretur; vel
minimas religiosae disciplinae leges accuratissime
servabat, ac tuebatur ; nullam temporis partem licet
exiguam otiosam sibi patiebatur defluere, sed lecti
tando, orando, caelestibus de rebus colloquendo
utiliter insumebat ; nihil ei iucundius quam in paren
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tem amantissimum Deum mentem, animumquein
tendere; in eoque meditando, colendoque tanto
caritatis aestu flagrabat , ut praeclara illa flamma
pectoris angustiis nequiret contineri; Beatissimam
Virginem Dei Matrem omnibus pietatis officiis pro
secutus est, eamque vela primis annis Patronam
sibi caelestem adlegit ad virginitatis florem custo
diendum. Quum biennium in Tyrocinio traduxisset
ad votorum simplicium nuncupationem admissus id
eo fecit ardentius , quod se per eadem vota Deo
consecrandum intelligeret. Tum Antuerpiam,exinde
Romam missusest, ut philosophicis disciplinis ope
ram impenderet. Nec saneilli accidere poterat opta
tius , quam in Urbe morari catholicae religionis
praecipua sede, et propugnaculo, ubi sacros Apo
stolorum Principum cineres, nec non Sancti Ignatii
Patris, et Saneti Aloisii Gonzagae, cuius vestigiis
insisteret, sepulchrum praesens coleret, ac vene
raretur. Itaque Philosophiae operam daturus in Col
legium Romanum venit, in eoque sic versatus est,
ut caelestis ille iuvenis Aloisius, cuius nobilitata
virtutibus ea sedes fuerat, revixisse propemodum
putaretur. Tandem caelo maturus correptus morbo
est qui levior primum, deinde exasperari adeo cae;
pit et ingravescere, ut innocentissimo iuveni vitae

finem attulerit Idibus Augusti Anno MDCXXI,quum
vicesimum tertium aetatis annum nondum ille ex
cessisset. Haec tam excellens, tam constans virtus
non potuit quin omnium oculos perstringeret, sic
ut fama sanctitatis , quae de illo vivente perere
buerat aucta magis, atque diffusa sit posteaquam.
iuvenis castissimus mortalem hanc vitam cum beata
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commutavit. Quapropter de eius vita, ae virtutibus
conditae de more sunt tabulae tum Antuerpiae ,
tum Romae, ut exinde de heroico virtutum gradu
apud Sanctam Sedem inquireretur. Sed eiusmodi
causa intermissa diu iacuit , eamque velut inter
mortuam celebritas miraculorum excitavit, quibus
famuli sui sanctitatem confirmasse Deus diceretur.

Itaque sub Gregorio XVI Praedecessore Nostro ab
solutis omnibus, quae in huiusmodi iudicio erant
necessaria , in Congregatione Cardinalium Sacris
Ritibus tuendis praepositorum disceptari coeptum
est de virtutibus , quibus Venerabilis Ioannes in
claruisset , easque de eiusdem Congregationis as
sensu heroicum attigisse culmen decrevit idem
Praedecessor Noster Gregorius XVI Nonis lunii
An. MDCCCXLIII. Postea quaestio agitata est de
miraculis, quae Venerabili loanne Berchmans de
preeante a Deo patrata ferebantur, rebusque omni
bus severissimo iudicioponderatis tria miracula vera
atque explorata sunt habita; Nosqueadprecati antea
caeleste auxilium tandem III. Kal. Martii currentis
Anni MDCCCLXV decretum edidimus de trium eo

rumdem miraculorum veritate, atque ad ulteriora
procedi posse concessimus, quin esset necesse ad
alterius miraculi pervestigationem venire. Illud su
pererat, ut dictae Congregationis Cardimales roga
rentur num tuto procedi posse censerent ad Bea
torum honores Ven: loanni decernendos. Quare se
xto Íd. Aprilis vertentis anni coram Nobis eadem
Cardinalium Congregatio coacta est, auditisque Con

.sultorum suffragiis unanimis censuit Venerabilem
loannem Beatum posse declarari eum omnibus In
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dultis donec eiusdem Beatificationis solemnia cele

brentur. lamvero ut hac miserrima aetate tot per
fidorum insidiis cireumventaé iuventuti absolutum

proponamus exémplar ad imitandum, et caelestem
ei quaeramus patronum, euis ope, &c tutelá a tot
fraudibus evadat incolumis, et veto etiam permoti
precibus universàe Societatis lésu, de memoratae
Congregationis Cardinalium consilio, et assénsu, ÀAu
ctoritate Nostra Apostóliea harum Littérarum vi fa
cultatem facimus,ut Venerabilis Dei famulus loannes
BerchmansSocietatis lésu Beati ttomine in postérum
nuncupetur, eiusque lipsana;seu feliquise nón tamen
in solemnioribus supplicationibus deferendaepublicae
Fidelium venerationi proponantur, et imaginesradiis
decorentur. Praeterea eadem Auctoritate Nostra con
cedimus, ut de illo recitetur quotannis Officium,
et Missa de Communi Confessorum cum Orationi

bus propriis per Nos approbatis iuxta rubricas Mis
salis, et Breviarii Romani. Hanc vero Officii reci
tationem, Missaeque celebrationem fieri dumtaxat
concedimus Romae, et in eius Districtu, nec non
in Dioecesi Meckliniensi, Templisque omnibus, ac
religiosis Domibus Societatis lesu Idibus Augusti
ab omnibus Christifidelibus , qui horas Canonicas
recitare teneantur. Et quod ad Missas attinet ab
omnibus Sacerdotibus tam Saecularibus quam Re
gularibus ad Ecclesias , in quibus festum agitur
confluentibus. Denique concedimus, ut anno ab hisce
Litteris datis primo solemnia Beatificationis Vene
rabilis Ioannis Berchmans in Templis supradictis
celebrentur cum Officio, et Missis duplicis maioris
ritus, quod quidem fieri praecipimus die per Or
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dinarium designanda , ac posteaquam eadem so
lemnia in Basilica Vaticana fuerint celebrata. Non
obstantibus Constitutionibus, et Sanetionibus Apo
&tolicis, ceterisque contrarüs quibuscumque. Volu
mus autem, ut harum Litterarum exemplis etiam
impressis, manu tamen alicuius Notarii publiei sub
scriptis, et sigillo alicuius personae in Ecclesiastica
dignitate constitutae munitis eadem prorsus fides
habeatur, quae ipsis praesentibus haberetur.

Datum Romae apud Sanctum Petrum sub An
nulo Piscatoris die IX Maii MDCCCLXV. Pontifi
catus Nostri Anno ,Vicesimo.

N. CARD. PARACCIANI CLARELLI.
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HABITA IN CONSISTORIO SECRETO DIE XXV SEPTENMBRIS

MDGCCCLXV.

VENERABILES FRATRES

Muiipices inter machinationesartesque, quibus
Christiani nominis hostes adoriri Ecclesiam Dei,
eamque:irrito licet conatu labefactare, atque excin
dere ausi sunt, recensenda procul dubio est, Vene
rabiles Fratzes, perversa illa hominumsocietas, quae
Massonca vulgo nuncupatur, quaeque in latebris
primum, tenebrisque coacta in communem exinde
perniciem religionis, humanaeque societatis erupit.
Cuius insidias ac fraudes ubi primum detexerunt
Praedecessores Nostri Romani Pontifices, pastoralis
officii memores; nihil morae interponendum existi
maarunt, quominus sectam illam scelus anhelantem,
(multa ac nefaria rei sacrae et publicae molientem
auctoritate sua coercerent, ac damnationis sententia
,amquam iaculo confoderent et profligarent. Enim
vero Clemens XII Praedecessor Noster Apostolicis
süis Litteris eamdem sectam proscripsit reprobavit,
ac fideles universos ab illa nedum ineunda, sed vero
etam quovis modo promovenda iuvandaque deter
ruit, indieta excommunicationis poena ipso facto
incurrenda, et per Romanum dumtaxat Pontificem
relaxanda. Quam porro iustam ac debitam damnatio
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nis sententiam Benedictus XIV edita Constitutione

confirmavit, summosque Catholicos Principes haud
excitare praetermisit, ut ad convellendam perditis
simam sectam, et a communi periculo propulsan
dam vires omnes curasque conferrent. Atque utinam
supremi iidem Principes Decessoris Nostri vocibus
aures praebuissent; utinan: in causa tam gravi non
remissius egissent, numquam certe fuissent deplo
randi nostra patrumque memoria tanti seditionum
motus, tanta bellorum incendia, quibus Europa uni
versa conflagravit, tanta denique malorum acerbitas,
quibusafflictata est, atque adhuc afflictatur Ecclesia.
lamvero quum improborum furor mitimheeonquie
sceret, recens ortam Carbonariorum sectam in Ita
lia prasertim longe lateque propag&tam Pius VII
Praedecessor Noster anathemate perculit, parique
incensus animarum studio Leo XII tum supertrores,
duas memoravimus clandestinas societates, turh
quascumque alias quovis taridem homine appellatas,
quae contra Ecclesiam, civilemque potestatem eon
spirarent , Apostolicis suis Littems condemnavit,
atque universis fidelibus sub gravissima exeomimou
nicationis poena prohibuit. Attamen impensa haee
Apostolieae Sedis studia haud illurà habuerunt exi
tum, qui fuisset expectandus. Neque enim domita,
et cohibita umquam est Massonica hdeo, de qua
loquimur, secta, verum ita longe lateque diffusa,ut
difficillimo hoc tempore ubicumque gentium impune
se iactet, atque audacius efferatur. Quam rem inde
Nos repetendam magna ex parte existimavimus,
quod plerisque ignorantia fortasse iniquorum consi
liorum, quae in clandestinis iis coetibus agitantur,
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falsa insederit opinio innoxium hoc esse societatis
genus, atque institutum, quod in adiuvandishomi
nibus, eorumque relevandis aerumnis unice verse
tur ; nihil proinde contra Ecclesiam Dei ex illo esse
pertimescendum. Id vero quantopere abhorreat a
veritate ecquis non intelligat? Quid enim sibi vult
illa hominum cooptatio cuiuscumque tandem reli
gionis et fidei sint? Quid illa sibi volunt clandestina
conventicula , quid severissimum iusiurandum ab
lis prolatum, qui huic sectae initiantur, numquam
se quidquam patefacturos, quod pertinere ad illam
possit? Quo tandem spectat inaudita poenarum atro
citas, quibus se devovent, si forte a iuramenti fide
desciscant? Impia certe quidem ac nefaria ea socie
tas sit oportet, quae diem lueemque tantopere refor
midat; qui enim male agit, ut scripsit Ápostolus,
odit lucem. Iamvero quam longe dissimiles ab hac
dicendae sunt piae fidelium Societates, quae in Ca
tholica Ecclesia florescunt. Nihil in eis retrusum

atque abditum, patent omnibus leges, quibus re
guntur, patent quae iuxta Evangelii doctrinam exer
centur opera caritatis. Atqui Catholicas huiusmodi
Sodalitates tam salutares, tam excitandae pietati,
recreandisque paüperibus opportunas oppugnariali
cubi , et vero etiam deleri non sine dolore vide
mus , dum contra fovetur, vel saltem toleratur
tenebricosa Massonica societas tam Ecclesiae Dei

inimica, tam periculosa etiam securitati regnorum?
lllud vero graviter Nos et acerbe ferimus, Vene
rabiles Fratres, quod in huiusmodi reprobanda sectà
iuxta Decessorum Nostrorum Constitutiones, segnes
nonnullos esse, et quasi indormientes videamus,
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quos in re tam gravi commissi muneris et officii
ratio excitatissimos poscit. Quod si qui in hac opi
nione versantur, Apostolicas Constitutiones contra
occultas sectas, earumque asseclas et fautores sub
poena anathematis editas, nullam habere vim iis
in regionibus , ubi a civili potestate memoratae
sectae tolerantur, ii certe vehementer errant; ac
Nos pravae huius doctrinae commentum alias, ut
scitis, Venerabiles Fratres, reprobavimnus,iterumque
hodierno die reprobamus et condemnamus. Numquid
enim suprema illa pascendi regendique universi do
minici gregis potestas, quam in persona Beatissimi
Petri a Christo Domino acceperunt Romani Pon
tifices, ac supremum inde quod exercere in Eccle
sia debent magisterium,a civili pendeat potestate,
aut aliqua ratione coerceri ab illa possit et coar
ctari ? Quae cum ita sint, ne minus cauti ho
mines, iuvenesque in primis decipiantur, ac ne ex
Nostro silentio aliqua tuendi erroris arripiatur oc
casio, Apostolicam attollere vocem decrevimus, Ve
nerabiles Fratres; atque hic in consessu Vestro me
moratas Praedecessorum Nostrorum Constitutiones

confirmantes, Massonicam illam, aliasque eiusdem
generis Societates quae specie tenus diversae in
dies coalescunt, quaeque contra Ecclesiam vel le
gitimas potestates seu palam, seu clandestine ma
chinentur auetoritate Nostra Apostolica reprobasus
et condemnamus, atque ab omnibus Christifidelibus
cuiuscumque conditionis, gradus ac dignitatis, et
ubicumque terrarum sint, tamquam per Nos pro
scriptas et reprobatas haberi volumus sub iisdem
peenis , quae in memoratis Praedecessorum No
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strorum Constitutionibus continentur. Nunc, quod
reliquum est, pro paterni animi Nostri studio mo
nemus et excitamus fideles , qui forte eiusmodi
sectis- nomen dederint , ut ad saniora se consilia
recipiant, funestosque illos coetus et conventicula
deserant, ne in sempiternae ruinae baratrum pro
labantur; reliquos vero fideles omnes, pro sollicita
qua urgemur animarum cura, vehementer horta
mur, ut a dolosis sectariorum labiis caveant, qui
quamdam honesti speciem praeseferentes contra
Christi religionem et legitimos principatus inflam
mato odio feruntur , idque unum spectant atque
agunt, ut iura quaeque tam divina quam humana
pessumdent. Noverint, hos sectarum gregales tam
quam lupos esse quos ovium pelle contectos ad
exitium gregis venturos praedixit Christus Domi
nus; noverint in eorum numero esse habendos a
quorum consuetudine, congressuque sic Nobis in
terdixit Apostolus, ut nec ave illis dicere diserte
praeceperit. Faxit nostrum omnium precibus exo
ratus dives in misericordia Deus, ut auxiliante gra
tia sua redeant insipientes ad cor, errantesque in
viam iustitiae reducantur; faxit ut. compresso per
ditorum hominumfurore, qui per supra memoratos
coetus impia, ac nefaria moliuntur, a tam multis,
tamque inveteratis malis recreari aliquando tum
Ecclesia tum humana societas possint. Quae ut

^Nobis ex votis succedant deprecatricem apud cle
mentissimum Deum adhibeamus Sanctissimam Vir

ginem Dei ipsius matrem ab origine immaculatam,
cui datum est Ecclesiae hostes , atque errorum
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monstra confringere; nec non patrocinium implo
remus BeatorumApostolorum Petri et Pauli, quo
rum glorioso cruore Alma haee Urbs consecraja
est. Horum ope atque auxilio, quod a divina bo
nitate flagitamus , facilius Nos assecuturos confi
dimus.
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EPISTOLA AD VENERABILES FRATRES ARCHIEPISCOPOS

ET EPISCOPOS AMERICAE MERIDIGNALIS.

PIVS PP. IX.

V nerabiles Fratres salutem et ApostolicamBe
nedictionem. Meridionali Americae tot undique ca
lamitatibus oppressae , non sine peculiari animi
Nostri solatio laetissimam spem affulgere videmus
ex indigena illo adolescente Clero , quem solida
pietate sanisque doctrinis apud Nos imbuendum cu
ramus. Vos certe non latet quanto molimine Col
legium ei excipiendo instituendoque parari volue
rimus, et quam alacriter, non obstante rerum No
strarum angustia, studuerimus necessaria tantae rei
conferre subsidia. Scilicet agebatur de comparandis
idoneis Ecclesiae ministris, de procuranda per eos
istis in regionibus animarum salute, ac etiam de
novo Clero per ipsos in patriam reversos infor
mando. Át cum tenuitatem Nostrarum virium im

parem prorsus experiamur oneri ferendo , ac ve
reamur iccirco , ne opus tanto nisu excitatum et
adeo faustis initum auspiciis mole ipsa sua cor
ruat; haud ingratum Vobis futurum esée arbitrati
sumus, si, ad omen avertendum, illud pastoralis
Vestrae caritatis officiis commendaremus. Nam etsi

apprime intelligamus, nec excitatione nec stimulis
indigere zelum Vestrum in negocio, ubi agitur de
accurata Cleri indigenae institutione, seu de prae
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cipua spe et emolumento gregis Vobis crediti; Vos
tamen non inopportunum ducturos censuimus, il
lud Vobis obverti , quorum animadversionem tot
inter perturbationes , angores, sollicitudines , res
a conspectu remota, utut gravissima, effugereposset
aliis obliterata curis. Nos sacro huie ephebeo, quod
paterna complectimur caritate , pro viribus certe
non deerimus: dum vero amplissima ei ominamur
incrementa, Vobis, Venerabiles Fratres, constan
tiam, caelestem opem ac solamen omne adpreca
mur, euius auspicem simulque praecipuae benevo
lentiae Nostrae testem esse volumus Apostolicam
Benedictionem, quam Vobis et Clero ac populo uni
cuique Vestrum commisso peramanter impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum die 30 Septem
bris 1865 Pontificatus Nostri Anno Vicesimo.
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PIVS PP. IX.

AD PERPETVAM REI MEMORIAN

Gxissimum supremiNostriApostoliciministerii
munus omnino postulat, ut intentissimo studio ea
semper peragenda curemus, quae ad Catholicae Ec
clesiae causam, animarumquesalutem Nobis ab ipso
Christo Domino divinitus commissam tuendam quo
vis modo conducere posse cognoscimus. Incredibili
certe animi Nostri moerore, ubi ad hanc Petri Ca
thedram nullis Nostris meritis, sed arcano divinae
providentiae consilio, fuimus evecti, vidimus et
lamentati sumus maxima et nunquam satis lugenda
damna et mala, quae asperrimis hisce temporibus
cátholicae religioni, ac vel ipsi civili societati in
feruntur ab omnis iustitiae ac veritatis osoribus

per pestiferos libros, libellos, et praesertim ephe
merides perniciosissimis quibusque erroribus, pra
visque doctrinis plenissimas, ac acerrimo et plane
diabolico contra divinam nostram religionem odio
conscriptas, ac longe lateque in vulgus editas, ac
disseminatas. Itaque inter alia haud omisimus viros
pietate, ingenio, sanaque doctrina praeditos etiam
atque etiam excitare, ut sub proprii potissimum
Antistitis ductu suis seriptis augustam nostram
religionem defenderent, eiusque oppugnatores refu
tarent, ac tot monstrosa illorum opinionum por
tenta detegerent , refellerent , profligarent, et in
cautorum praesertim hominum , ac imperitae iu
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ventutis cereae in vitium flecti mentes animosque
veritatis lumine illustrarent. (Alloc. die 20 Apri
lis 1849.) Ac non mediocri certe afficimur laeti
tia, cum complures ubique surrexerint viri, qui
Nostris hisce exhortationibus ac votis perlibenter
obsequentes, et egregio erga Catholicam Eccle
siam, et hanc Sanctam Sedem studio animati, ido
neis scriptis teterrimam tot serpentium errorum
colluviem, ac funestam pravarum ephemeridum pe
Stem propulsare, et veritatem iustitiamque tutari
cum sui nominis laude non desinunt. Ut autem

certi semper existerent homines, qui Nobis, et
huic Petri Cathedrae ex animo addicti, ac san
ctissimae nostrae religionis amore, ac sanae, so
lidaeque doctrinae, et eruditionis laude spectati
valeant bonum certare certamen, euisque scriptis
rem catholicam, salutaremque doctrinam continen
ter tueri, et ab adversariorum fallaciis, et erro
ribus vindicare; optavimus , ut Religiosi inelytae
Societatis lesu viri Scriptorum Collegium, ex ipsius
Societatis Sodalibus conflatum, constituerent, qui
opportunis, et aptis scriptis tot falsas ex tenebris
emersas doctrinas naviter scienterque confutarent,
et eatholieam religionem , eiusque doctrinam , ac
iura totis viribus indesinenter propugnarent. Qui
Religiosi Viri, Nostris desideriis omni observantia
et studio quam libentissime obsecundantes , iam
inde ab anno 1850 Ephemeridem, cui titulus La
Civiltà Cattolica, conscribendam, typisque vulgan
dam susceperunt. Átque illustria maiorum suorum
vestigia sectantes, et nullis curis nullisque labo
ribus unquam parcentes, per eamdem Ephemeri
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dem diligenter, sapienterque elaboratam,nihil an
tiquius habuere, quam doctis, eruditisque suis lu
cubrationibus divinam augustae nostrae religionis
veritatem , ac supremam huius Apostolicae Sedis
dignitatem, auctoritatem, potestatem, rationes vi
riliter tueri, defendere, ac veram doctrinam edo
cere, propagare, et multiplices huius praecipue
infelicissimae nostrae aetatis errores, aberrationes,
et venenata seripta cum christianae, tum civili
reipublieae tantopere perniciosa detegere, oppu
gnare, ac nefarios illorum conatus retundere, qui
catholicam Ecclesiam, si fieri unquam posset, et
civilem ipsam societatem funditus evertere com
moliuntur. Ex quo evenit ut commemoratae Ephe
meridis Scriptores Nostram benevolentiam, existi
mationemque, et Venerabilium Fratrum Sacrorum
Antistitum, et clarissimorum Virorum laudes sibi
quotidie magis merito comparaverint, eorumque
Ephemeris a bonis omnibus , ac bene sentienti
bus viris summo in pretio fuerit habita, et habea
tur. Et quoniam ex huiusmodi Ephemeride, sex
decim abhinc annos vigente, non levia in rem
christianam, et litterariom rempublicam bona, Deo
bene iuvante, cum ingenti animi Nostri gaudio
redundarunt; iccirco Nostris in votis omnino est,
ut tam praeclarum opus ad maiorem Dei gloriam,
animarumque salutem [curandam, atque ad rectam
studiorum rationemmagis in dies iuvandamstabile
perpetuo consistat,;et efflorescat. Itaque hisce Lit
teris idem Collegium societatis lesu Scriptorum
Ephemeridis vulgo La Ciiltà Cattolica in pecu
liari ipsis domo habendum Auctoritate Nostra Ápo
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stolica, perpetuum in modum erigimus, et consti
tuimus iuxta leges, et privilegia quibusalia eius
dem Societatis lesu Collegia utuntur, ac fruuntur,
ita tamen, ut Collegium idem a Praeposito Gene
rali ipsius Societatis in omnibus pendere plane
debeat. Huius autem Collegii institutum esse vo
lumus, ut qui ab ipso Praeposito Generali electi
fuerint ad eamdem Ephemeridem vel alia scripta
conficienda,prout Nobis, aut Romanis Pontificibus
Successoribus Nostris opportunius videbitur, de
beant omnem eorum operam, industriam, ac stu
dium sedulo impendere in lucubrandis, edendisque
sciptis pro catholicae religionis, et huius Sanctae
Sedis defensione. Quocirca volumus, ut iidem Seri
ptores pergant habitare in aedibus, quas ipsis in
Hospitio hic in Urbe haereticis convertendis iam
destinavimus, iis tamen servatis conditionibus, quas
praescripsimus, atque id donec opportunior domus
eomparari queat. Concedimus autem, ut iidem pro
sui muneris ratione possint librarias officinas ha
bere, librosque typis in lucem edere, et vendere,
ac longe lateque in omnes regiones spargere, ac
disseminare. Redditus vero, qui in praesentia sunt,
quique in posterum esse poterunt, ad opus idem
sustentandum, ac magis in dies amplificandumadhi
beri debent, ut tot tantisque inimicorum hominum
aggressionibus ampliora semper, ac validiora obii
ciantur praesidia. Quod si unquam quocumquecasu
contigerit , ut eidem Scriptorum Collegio ab hac
alma Urbe Nostra sit recedendum, volumus, ut
ipsi in alia qualibet opportuniore civitate a Prae
posito Societatis lesu Generali cum Nostro, et Ro
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manorum Pontificum Successorum Nostrorum con

sensu statuenda, possint consistere , ibique suun
munus obire , quoad amotis impedimentis in pri
stinam sedem ab eodem Praeposito Generali re.
vocentur. Si autem nullus forte opportunus locu:
operi prosequendo reperiatur , volumus , ut tum
fundi, tum redditus in eamdem operam reserventur,
mature instaurandam, ubi primum licuerit. Atque
has omnes facultates non solum praesentibus com
memorati Collegii Sociis, verum etiam aliis, qui
a Praeposito Generali ad idem munus obeundum
hoc, futurisque temporibus deligentur, perpetuum
in modum concedimus , reservata Nobis, ac Suc
cessoribus Nostris dumtaxat facultate aliquid cireg
idem Societatis lesu Scriptorum Collegium immu
tandi, et aliis omnibus cuiusque dignitatis, aucto
ritatis, et gradus penitus interdicta. Haec omnia
statuimus, volumus, concedimus,praecipimus, atque
mandamus , decernentes has Nostras Litteras , ei
in eis contenta quaecumque , etiam ex eo quod
quilibet interesse habentes , vel habere praeten
dentes vocati, et auditi non fuerint, ac praemissis
non consenserint, nullo unquam tempore de sub
reptionis, vel obreptionis, aut nullitatis, seu in
tentionis Nostrae vitio, vel alio quolibet etiam sub
Stantiali defectu notari , impugnari , aut alias in
fringi, suspendi, restringi, limitari, vel in contro
versiam vocari, seu adversus eas restitutionis im
integrum , aperitionis oris aut aliud quodcumque
muris vel facti , aut iustitiae remedium impetrari
posse, sed semper validas, et efficaces existere, et
fore, suosque plenarios, et integros effectus sortiri,

36

et obtinere , et ab omnibus , ad quos spectat , et
quomodolibet spectabit in futurum inviolabiliter
observari , ac supradicto Collegio Societatis lesu
Scriptorum Ephemeridis vulgo La Civiltà Cattolica,
nec non personis, quarum favorem praesentes hae
Litterae concernunt , perpetuis futuris temporibus
suffragari debere , neque ad probationem, seu ve
rificationem quorumcumque in iisdem praesentibus
narratorum unquam teneri, nec ad id in iudicio vel
extra cogi, seu compelli posse, et si secus super
his a quoquam quavis auctoritate scienter vel igno
ranter contigerit attentari, irritum et inane esse,
ac fore volumus, et declaramus. Non obstantibus,
quoties opus fuerit, de iure quaesito non tollendo,
aliisque Cancellariae Nostrae Apostolicae Regulis,
itemque Societatis lesu etiam confirmatione AÁpo
stolica, vel quavis alia firmitate roboratis, statutis,
et consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis, et
concessionibus, quamvis expressa, specifica, et in
dividua mentione , ac derogatione dignis ; quibus
emnibus , et singulis , eorum totis tenoribus , ac
formis praesentibus pro insertis habentes ad prae
missorum dumtaxat effectum latissime, plenissime,
ac specialiter , et expresse derogamus , ceterisque
contrariis quibuscumque.

Datum Romae apud Sanctum Petrum sub An
aulo Piscatoris, die XII Februarii anno MDCCCLXVI.
Pontificatus Nostri anno Vicesimo.

PIVS PP. IX.
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ALLOCVTIO

HABITA IN CONSISTORIO SECRETO DIE XI. MAII MDCCCLXVI.

VENERABILES FRATRES

Cun ob luctuosissimamtemporum acerbitatem tot
tantisque Ecclesia Christi undequaquecalamitatibus
urgeatur maximam patimur cordis tristitiam, nec
adhue satis factum est doloribus. Ubique nos lu
ctus, undique desolatio eireundant: sanctissima
enim Evangelii praeeepta impugnantur , inviolabilia
Sedis huius Apostolicae iura proculeantur , vanae
ac peregrinae doetrimmaein populum proferuntur,
societas ipsa civilis dissolvi videtur. Infernae si
Quidem potestates durissimum adversus Dominum
et adversus Christum eius bellum exercent, quo
fidem catholicam si fieri posset, labefactare con
tendunt. Quare oculos nostros in montem Dei ex
celsum ad beatam scilicet Hierusalem levamus, unde
auxilium cijo Nobis adfuturum confidimus, ibique
novos Patronos quaerere statuimus, qui, humanis
deficientibus auxiliis in aciem prodeant ad Domini
bellum strenue pugnandum. Prae primis occurrunt
Beatus losaphat KuncewiciusArchiepiscopus Polo
eensis Ruthenorum, et Beatus Petrus de Arbues
in Regno Hispanico 1nquisitor. Unus inter cetera
egregia virtutum facinora pro asserendo Sedis huius
Apostolicae Primatu certavit usque ad mortem, ac
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uti bonus pastor animam suam pro ovibus posuit,
quae foedum ob schisma a Christi ovile discesse
rant. Alter vero virtutum ac doctrinae laude con
spicuus ut sarctam tectamque servaret divinorum
dogmatum integritatem ab iisdem, qui Christum
Dominum crucis patibulo affixerant, sustinuit pas
sionem. Horum interventu Deus ponet inimicos
nostros sicut stipulam ante faciem venti, imple
bitque facies eorum ignominia, et tunc cognoscent
quia ipse est solus Altissimus in omni terra. Qua
propter in id animum Nostrum ac studia Nostra
convertimus ut ad exitum amborum Martyrum Ca
nonizationis |Causae perducantur. Tali modo splen
didissima eorum merita super candelabrum posita
collucebunt omnibus qui in domo sunt ; fideles po
puli glorificabunt supremum bonorum omnium da
torem, atque habebunt in utroque ob oculos vir
tutum exemplar, quod imitentur, firmissimum in
hisce calamitatibus praesidium quo tueantur. Ser
vatis igitur Praedecessorum Nostrorum more ac
instituto in praesenti amplissimo Conventu de prae
claris eorumdem Beatorum gestis ac portentis ad
Nos referri c a vobis audiri exoptamus. Ac pri
mum de Beato losaphat Kuncewicio , deinde de
Beato Petro Arbuesio.

Hic. Summus Pontifex loquendi finem facit, etCardinalisPatriziSacrorum.Rituum| Congregationis
Praefectus de Beato losaphat [Kuncewicio relatio
nem facit. Qua absoluta, Sanctitas 1Sua ita. loquitur.

Excepistis, Venerabiles Fratres, quam miti et
humili corde Beatus Iosaphat erga gregem sibi com
missurh se gesserit, quanta pertulerit ut Catholicae
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Ecclesiae unitati consuleret, et quomodo illum Deus
prodigiorum virtute mirabilem fecerit ad ostenden
dam hominibus pretiosam Martyrii coronam, quam
in eapite eius super sidera posuerat. Haec iam se
verissimo examine perpensa cunctis fuere compro
bata suffragiis. Placet ne igitur vobis, ut ad sole
mnem eius Canonizationem per decretoriam sen
tentiam procedamus ?

Hic Cardinalis Patrizi Sacrorum. Rituum Con

gregationis Praefectus relationem facit de Beato
Petro Arbuesio. Deinde Sanctitas Sua sic prose
quuta est.

Venerabiles Fratres, ex his quae relata sunt
intellexistis quam fideliter munere sibi ab hae ÀÁpo
stolica Sede demandato Beatus Petrus Arbuesius

perfunctus sit; quantaque diligentia catholicum fru
mentum ab infidelium et haereticorum zizaniis se

cernere studuerit. Verum impii dixerunt opprima
mus eum quoniam contrarius est operibus nostris,
eradamus eum de terra viventium et nomen eius

non memoretur amplius. Ilniquitas autem eorum
mentita est sibi; nam Deusmortem lusti huius mira
culorum gloria illustrans eam in conspectu sui pre
tiosam fuisse demonstravit. Haec omnia iuxta'Ápo
stolieas sanctiones ad examen pluries vocata affir
mativam retulere sententiam. Placet ne ergo vobis
ut ad illius solemnem Canonizationem rite pro
cedamus?

Postquam omnes responderunt Placet, Sanctitas
Sua sic prosequuta est.

Summa quidem laetitia , Venerabiles Fratres ,
nunc eordis Nostri amaritudines solatur, cum una
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nimes vestras de hoe tam gravi negocio senten
tias excepimus. Verumtamen cum hac super re alia
erunt colligenda apud Nos Consistoria , dies ad id
operis designatos vobis significare curabimus. In
terim preces fundite ut in admirabili Dei lumine
mens Nostra lumen videat.
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ALLOCVTIO

HABITA IN CONSISTORIO SECRETO DIE XXII. IVNII MDCCCLXVI.

VENERABILES FRATRES

Bostolici Nostri Principatus ratio postulat, ut
formidolosissimis hisce temporibus Nostrorum Con
siliariorum numerum augeamus, qui una Vobiscum
omnem operam, auxiliumque Nobis dare studeant
ad rem christianam tot ubique calamitatibusaffli
etam tuendam, ac securius administrandam. Itaque
de catholicae Ecclesiae Nobis divinitus commissae

bono, ae de amplissimi vestri Ordinis dignitate,
et splendore vehementer solliciti in Vestrum Col
legium Viros ingenio, et virtute spectatos, ac de
Nobis , et Apostolica hac Sede bene meritos ho
dierno die cooptandos esse existimavimus.

Atque horum primus est Venerabilis Frater
Paulus Cullen Urbaniani Collegii christianae fidei
propagandae huius almae Nostrae Urbis Alumnus,
ac Pro-Rector, ibique Sacrarum Litterarum Doctor,
et iam AÁrmacanus,in praesentia Dublinensis Ar
chiepiscopus, cuius eximias virtutes omnium lau
dibus celebratas non est cur pluribus hic comme
moremus. Verum tacere non possumus singularem
illam episcopalem vigilantiam, curam, fortitudinem,
qua omnes boni pastoris partes explens, catholicae
Ecclesiae , et Sanctae huius Sedis causam , iura,
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doctrinam sapientissimis scriptis fortiter propugna
vit, et perniciosissimos adversariorum errores re
futavit, ac fidelium eius curae commissorum inco
lumitati diligentissime consuluit, et funestissimos
rebellionis motus refellere, profligare, debitamque
legitimae potestati ex catholicae Ecclesiae doctrina
subiectionem, et obedientiam inculcare, ac Hibey
niae tranquillitati prospicere haud omisit. Nec si
lentio est praetereunda egregia illa sollicitudo, ac
prudentia, qua idem Antistes Nostro iussu Natio
nali celebri Concilio in Hibernia hisce temporibus
habito praefuit, et in eadem Hibernia una cum
aliis illius illustris Nationis Episcopis Catholicam
Universitatem erigendam, ac Dublini praeter Cle
ricorum Seminarium plures scholas utriusque sexus
iuventuti eatholica doctrina instituendae excitandas
curavit. Tanto autem erga Nos, et hanc Sanctam
Sedem amore, et studio ipse Antistes flagrat, ut
una cum s8uisfidelibus, ac totius Hiberniae catho
licis gravissimas Nostras, et huius Sanctae Sedis
angustias sublevare nunquam intermiserit. Haec et
alia pulcherrima, quae praetermittimus praeclaris
simi tum ÁArmacani, nunc Dublinensis Antistitis
facta Nos induxerunt ad illum Sacra Purpura nie
rito decorandum. Ác certi sumus , id non solum
Vobis, verum etiam bonis omnibus, et universae
praesertim Hiberniae Nationi gratissimum fore ,
quam omni semper benevolentia prosecuti sumus,
ac prosequimur.

Alter vero est Venerabilis Frater Gustavus de

Hohenlohe Archiepiscopus Edessenus in partibus
infidelium nobilissimo Principum genere natus, qui
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religionis , ac pietatis laude, vitaeque integritate
spectatus, aliisque egregiis dotibus praeditus Nos
ob tristissimas rerum vicissitudines ab hac urbe
decedere, et 'Caietam petere coactos sua sponteli
bentissime est secutus , ac plures ab hinc annos
Nostrarum secretarum largitionum Magister , hoc
munere praeclare est perfunctus, ac summam suam
erga Nos, et hanc Petri Cathedram fidem, et ob
servantiam clare aperteque ostendit, ac probavit.

Vobis autem compertum exploratumque est ,
Venerabiles Fratres, qua ingenii acie, et qua ci
vilis, sacrique et praesertim criminalis iuris scientia
polleat Dilectus 4'ilius Antonius Matteucci Antistes
Noster Domesticus, ac Protonotarius Apostolicus,
qui postquam Curatoris Templi , et Operum Va
ticanorum munere provide et integre est perfun
etus , officia Secretarii Consultae , Viee-Camerarii
Sanctae Romanae Ecclesiae, ac Praepositi publicae
incolumitati tuendae difficillimis hisce temporibus
multos per annos omni cura, studio , diligentia ,
ac laude obivit.

Neque ignoratis egregias sane animi ingeniique
dotes , quibus excellit Dilectus Filius Dominicus
Consolini Antistes item Noster Domesticus, et Pro
tonotarius Apostolicus. Is enim eximiis religionis,
pietatisque sensibus animatus, rebusque optimis in
stitutus, ac singulari modestia ornatus, et litteris,
severioribusque disciplinis apprime exeultus, post
quam Nostri, et huius Sanctae Sedis Delegati mu
nere fungens Camertibus, Firmanis, ac Perusinis
tanta sagacitate, prudentia, aequitate, integritate
praefuit, ut illorum populorum amorem sibi com
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paraverit, electus a Nobis Vice-Praefectus Consilii
Status, ac Praeses Curationis cognoscendis iudiciis
penes idem Consilium, haec gravissima munera se
dulo, sapienterque in exemplum semper explenda
curavit.

His autem addimus Dilectum Filium Aloisium

Bilio inclytae Religiosae Barnabitarum Familiae
Alumnum, vitae innocentia, morum gravitate, re
ligionis studio, et eximia prorsus christiana humi
litate, ac praestanti ingenio spectatum, qui graecis
etiam litteris eruditus, ac severiorum disciplinarum
peritia summopere commendatus, philosophiam pri
mum in variis Collegiis tradidit , ac deinde Reli
giosae suae Familiae Clerieos hic in Urbe tum
theologicarum rerum, tumcanonici praesertim iuris
scientia accurate imbuendos curavit , et adlectus
inter iudices contra haeresim Nobis, et huic San
ctae Sedi egregiam in gravissimis tractandis negotiis
navavit operam , et Nostram sibi benevolentiam
conciliavit.

Hi sunt viri, quos vestro Ordini hodie adscri
bendos esse censemus.

Quid Vobis videtur ?

Auctoritate omnipotentis Dei Sanctorum Apo
stolorum Petri, et Pauli, ac Nostra [creamus San
ctae Romanae Ecclesiae Presbyteros Cardinales

PAULUM CULLEN Archiepiscopum Dublinen
sem.
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GUSTAVUM DE HOHENLOHE Archiepiscopum
Edessenum a Secretis Nostris Largitionibus.

ALOISIUM BILIO.
Diaconos vero